[bookmark: _GoBack]Проект
постановления Правительства Новосибирской области

Об утверждении Порядка рассмотрения муниципальными комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав материалов (дел), не связанных с делами об административных правонарушениях

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», с пунктом 5 Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом Новосибирской области от 05.12.2017 № 224-ОЗ «О порядке создания и осуществления деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Новосибирской области» Правительство Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок рассмотрения муниципальными комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав материалов (дел), не связанных с делами об административных правонарушениях.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.

Губернатор Новосибирской области                                                 А.А. Травников

Я.А. Фролов
223 09 94
СОГЛАСОВАНО

	Первый заместитель Губернатора
Новосибирской области

	Ю.Ф. Петухов

«___»____________ ______ г.

	Заместитель Губернатора
Новосибирской области

	С.А. Нелюбов

«___»____________ _____ г.

	Министр труда и социального развития Новосибирской области
	Я.А. Фролов

«___»____________ _____ г.

Заместитель председателя Правительства Новосибирской области – министр юстиции Новосибирской области

Н.В. Омелёхина

«___»____________ _____ г.

Начальник правового управления                                                                                  Е.В. Нарубина
министерства труда и социального
развития Новосибирской области

Начальник управления демографической                                                                О.А. Квятковская
и семейной политики, опеки и попечительства
министерства труда и социального
развития Новосибирской области

Е.В. Сафронова
(383) 325 07 29